２０２２年５月９日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
スクール部会

部会長 蒲生 清

公益社団法人日本テニス事業協会

第七期「スクール経営研究会」のご案内
～新しいテニススクールの創造に向けて～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜

り厚くお礼申しあげます。

さてスクール部会では、昨年よりスクール経営研究会をリモート開催にて行ってまいりまし

た。それにより普段なかなか勉強会に参加が難しい遠方のスクールや小規模スクールの経営者

の方も参加できるようになり、より身近なテーマで勉強会を行っております。

コロナの影響が長引き世界情勢も不確実な時代に突入し、テニス業界にも新たな挑戦が求め

られる中、第七期スクール経営研究会を開催いたします。

第一部では、スクール経営者の方を講師に招いてご講演をいただき、その後は参加者による

質疑応答を行います。

第二部では、各回で特別テーマを設けて、参加者の皆様との意見交換を行います。

また第三部では、参加された経営者の方からの事例報告などの情報交換を行い、これからの

スクール経営のヒントを得ようと思います。

今期も前期同様にリモートにて開催いたしますので、普段参加の難しいスクール経営者の方、

スクール事業を始めて間もない方、将来のスクール経営に不安をお持ちの方、スクール事業を

拡大されたい方、スクール経営者として成長したい方など、皆様のご参加をお待ちいたしてお

ります。

敬 具

【実施内容】

名 称 第七期スクール経営研究会 ～新しいテニススクールの創造に向けて～

日 時 第１回 2022年６月27日(月) 13：30～16：30

第２回 2022年９月26日(月) 13：30～16：30

第３回 2022年12月19日(月) 13：30～16：30

第４回 2023年３月20日(月) 13：30～16：30

開催方法 Zoomミーティングによるリモート開催（受講者のビデオ・マイク必須）

※Zoomミーティングについては本協会ホームページ「各種研修会・勉強会

のご案内」内の「Zoom参加方法」をご参照ください。

参 加 費 全４回 加盟会員 11,000円（税込） 非加盟 22,000円（税込）

単 発 加盟会員 4,400円（税込） 非加盟 8,800円（税込）

※全４回参加費は申込締切日までにお振り込みください。

※単発受講参加費は別途指定期日までにお振り込みください。

定 員 年間受講者 20名 ＋単発受講者 ４名(先着)

対 象 テニススクール経営者及び経営に携わっている方(経営者の承認が必要です）

※特に普段なかなか勉強会に参加が難しいテニススクールや小規模テニスス

クールを経営されている方のご参加をお待ちしております。

【内容・スケジュール予定】

13：15～13：30 Zoom 受付

13：30～13：45 開会挨拶 参加者紹介

13：45～14：15 第一部 講演及び講師に対する質疑応答

14：15～16：00 第二部 特別テーマに関する意見交換

16：00～16：30 第三部 情報交換等

■本研究会はテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は登

録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本研究会において(公

社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記

入ください。

申込締切：６月20日(月) ※定員になり次第締め切らせていただきます。

※単発参加は各開催日の1週間前。

申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局

TEL.03-3346-2007 FAX.03-3343-2047

申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付下さい。

（お申込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）

なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店

口座番号：普通口座 No.５４４８９３８

口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

キャンセル料 ：(初回の)２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は

100％のキャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）

※返金手数料は参加者負担とします。
※単発参加は各回で上記のキャンセル料を適用します。

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７

※６/20(月)までにＦＡＸにてお申し込み下さい。

公益社団法人日本テニス事業協会

第七期「スクール経営研究会」

参加申込用紙

第１回 ２０２２年６月27日(月) 13：30～16：30

第２回 ２０２２年９月26日(月) 13：30～16：30

第３回 ２０２２年12月19日(月) 13：30～16：30

第４回 ２０２３年３月20日(月) 13：30～16：30

※参加資格 スクール経営者及び経営に携わっている方のみとさせていただきます。

※本研究会はテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。

有資格者は氏名の下に登録番号をご記入ください。

※(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本研究会において(公社)日本プロテニス協

会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

事業所名 TEL

FAX

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ 役職
氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕

JPTA登録番号〔 〕

メールアドレス（Zoomミーティング参加に必要となりますので必ずご記入ください）

※下記には単発参加希望の方のみ、希望回の□にチェックを入れてください

単発参加は各回の１週間前まで申し込み可能です（空きがある場合）

□ 第１回 ２０２２年６月27日(月)

□ 第２回 ２０２２年９月26日(月)

□ 第３回 ２０２２年12月19日(月)

□ 第４回 ２０２３年３月20日(月)

お申し込み後、受付確認票FAXと、確認メールをお送りいたします。